



## 明治安田生命保険相互会社との包括連携協定締結式 及び 「私の地元応援募金」寄附目録・知事感謝状贈呈式 について

この度、明治安田生命保険相互会社より、県との包括連携協定締結及び寄附金贈呈により、地域の発展や県民サービスの向上に寄与したいとの申し出がありましたので、下記のとおり協定締結 式及び寄附目録・知事感謝状贈呈式を開催いたします。

協定締結式及び寄附目録・知事感謝状贈呈式

日 時:令和5年10月27日(金)9時00分~9時30分

場所:和歌山県庁知事室

出 席 者:明治安田生命保険相互会社

取締役 代表執行役社長 永島 英器(ながしま ひでき)

和歌山県知事 岸本 周平

寄附金額: 1, 537, 875円

寄 贈 者:明治安田生命保険相互会社

(同社従業員募金に会社拠出を上乗せした「私の地元応援募金」による寄附)

- 協定に基づく連携項目
- (1)健康増進に関すること
  - ・健康づくりを応援するウォーキングイベントを開催
  - ・がんに関するセミナーの開催
- (2) スポーツ振興に関すること
  - ・スポーツ教室等を通じたスポーツ機会の提供
- (3) 子供・子育て支援に関すること
  - ・子供・子育て支援に関する県施策の取引先企業等への周知
  - ・ヤングケアラー啓発チラシの配布、講演会やセミナーの開催
- (4) 高齢者福祉・障害者福祉に関すること
  - ・職場研修等を通じた認知症サポーター養成講座の開催
  - ・ヘルプマークの広報や周知活動の実施
- (5) 地域の活性化及びワーケーションの推進に関すること
  - ・同社社員がワーケーションを実施
- (6) 地域の安全・安心に関すること
  - ・特殊詐欺防止に向けた地域の見守りやチラシの配布、交通安全に関する啓発
- (7) その他県民サービスの向上に関すること

## ≪お問い合わせ先≫